Дело № 5-166/34/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

23 августа 2017 года

                     г. Джанкой

И.о. мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного  района Республики Крым, мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Ерогова А.О.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по  ч. 1 ст. 17.8 КоАП РФ в отношении Ерогова А.О., ДАТА, ИЗЪЯТО,  зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
УСТАНОВИЛ:

28.07.2017 года в отношении Ерогова А.О. составлен протокол об административном правонарушении № ***, согласно которому 28.07.2017 года около 16 час. 00 мин., Ерогов А.О., являясь должником по исполнительному производству № ***, находящемуся в производстве у судебного пристава исполнителя ФИО, отказался пропускать последнюю в домовладение, в котором он проживает и прописан, расположенное по адресу: ул. Чайковского, 16 г. Джанкой Республика Крым, для исполнения своих должностных обязанностей, т.е. воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава исполнителя по г. Джанкой и Джанкойскому району отдела УФССП России по Республике Крым, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 17.8 КоАП РФ.
В судебном заседании Ерогов А.О. согласился с протоколом об административном правонарушении, подтвердил обстоятельства, изложенные в нем. Пояснил, что не впустил судебного пристава исполнителя, поскольку в доме спал ребенок. Вину признал и раскаялся в содеянном.

Допрошенная в судебном заедании свидетель ФИО, суду показала, что проживает по соседству с Ероговым А.О., по адресу: ул. Чайковского, 31 в г. Джанкой Республики Крым. 28 июля 2017 года около 16 час. 00 мин. видела как Ерогов А.О. не впускает в свое домовладение судебного пристава-исполнителя АДРЕС для исполнения ею должностных обязанностей.

Мировой судья, заслушав Ерогова А.О., свидетеля ФИО, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему.

В соответствии со ст. 17.8 КоАП РФ, воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.

 Судом установлено, что Ерогов А.О., являясь должником по исполнительному производству № ***, находящемуся в производстве у судебного пристава исполнителя ФИО, отказался пропускать в домовладение, в котором он проживает и прописан, расположенное по адресу: ул. Чайковского, 16 г. Джанкой Республика Крым, чем воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов.

 Данные обстоятельства объективно подтверждаются совокупностью исследованных судом доказательств:
-  протоколом об административном правонарушении №*** от 28.07.2017 г.  (л.д. 3-4);

- объяснением свидетеля административного правонарушения ФИО (л.д. 6);

- объяснением свидетеля административного правонарушения ФИО, согласующимися с представленными суду показаниями (л.д. 7).

- копией заявления о возбуждении исполнительного производства ПАО РНКБ (л.д. 9);

- копией судебного приказа Киевского районного суда г. Симферополя (л.д. 10);

- копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 26.01.2017 г. (л.д. 19);

Оценивая в совокупности исследованные в судебном заседании доказательства и давая им правовую оценку, суд находит вину Ерогова А.О. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ,  доказанной полностью.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность Ерогова А.О., в судебном заседании не установлено.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым признать Ерогова А.О. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, и назначить наказание в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.

 Руководствуясь  ст. ст. 29.9-29.11 КоАП  РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Ерогова А.О. признать виновным в совершении административного правонарушения,  предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит перечислению:

Сумма административного штрафа подлежит  перечислению на счет № 40101810335100010001, наименование получателя – УФК по Республике Крым (УФССП), ИНН - 7702835613, БИК 043510001, КПП 910201001, ОКТМО 35709000, наименование платежа - административный штраф, КБК 32211617000016017140, УИН 0.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1-1 ст. 32.2 КРФ об АП, либо со дня истечения срока оторочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КРФ об АП.

Постановление может быть обжаловано в  Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                  А.П. Тулпаров